
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico secretario@medinadepomar.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España
ES412

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 34.500 EUR.
Importe 41.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.500 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 221/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2021 a
las 12:45 horas.

Suministro purificadores de aire portatiles con filtros HEPA y suministro de filtros destinados al CEIP San
Isidro de Medina de Pomar

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39811200 - Purificadores de aire.
42514310 - Filtros de aire.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lPO0zxM%2F4purz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PjxlwT9YcB0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lPO0zxM%2F4purz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PjxlwT9YcB0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MEDINA DE POMAR

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(09500) MEDINA DE POMAR España

UNIDAD TECNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2021 a las 13:00

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2021 a las 13:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Suministro purificadores de aire portatiles con filtros HEPA y suministro de filtros
destinados al CEIP San Isidro de Medina de Pomar

Valor estimado del contrato 34.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.500 EUR.

Clasificación CPV
39811200 - Purificadores de aire.
42514310 - Filtros de aire.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ver clausula 13.1
No prohibición para contratar - ver clausula 13.1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura UNIDAD TECNICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Equipos medicion CO2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reduccion plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



ID 0000006355147 |  2021-651138 | Wed, 10 Mar 2021 12:45:03:916 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147446445896010109068817917929124419002 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


